
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СНЕЖИНСКА» 

ПРИКАЗ 

«26» июня 2023 г. 

Об утверждении плана по развитию муниципальной психологической службы 
в системе общего образования Снежинского городского округа 

на период до 2025 года 

В целях обеспечения стратегических задач развития образования 

Российской Федерации, направленных на сохранение и укрепление 

здоровья обучающихся, снижение рисков их дезадаптации, негативной 

социализации, в соответствии с региональным планом по развитию 

психологической службы в системе общего образования Снежинского 

городского округа 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по развитию муниципальной 

психологической службы Снежинского городского округа на период до 

2025 года и утвердить ее состав (приложение 1 ). 

2. Утвердить план по развитию муниципальной психологической

службы Снежинского городского округа на период до 2025 года (далее -

план) (приложение 2). 

3. Заместителям начальника Управления образования Таусеневой О.В. и

Мухитдинову А.Н. создать организационно-управленческие условия для 

реализации плана. 

4. Директору МКУ ЦОДОУ Смирновой И.Л. ознакомить с планом

руководителей ГМО педагогов-психологов и осуществлять организационно

методическое сопровождение проведения мероприятий, включенных в 

план. 

5. Руководителям образовательных организаций создать условия для

участия педагогических работников в мероприятиях плана. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования М.В. Александрова 



Утверждено 
приказом Управления образования 

от 26.06.2023 № 2 !J / 

Приложение 1 

Состав рабочей группы по развитию муниципальной психологической 
службы Снежинского городского округа на период до 2025 года 

Председатель - Александрова М.В., начальник Управления 
образования. 

Члены рабочей группы: 

1. Таусенева О.В., заместитель начальника Управления
образования. 

2. Мухитдинов А.Н., заместитель начальника Управления 

образования. 

3. Смирнова И.Л., директор МКУ ЦОДОУ.

4. Свалова С.В., начальник отдела воспитания и 

дополнительного образования У правления образования. 

5. Зорина Н.А., внештатный психолог, педагог-психолог МБОУ 
СОШ№ 135. 

6. Проскура Л.А., педагог-психолог МБОУ СОШ № 126, 
руководитель ГМО педагогов-психологов. 



№ 

п/п 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Утверждено 
приказом Управления образования 

от 26.06.2023 № ce:::"?�-V 

Приложение 2 

План по развитию муниципальной психологической службы в системе общего образования 

Снежинского городского округа на период до 2025 года 

Наименование мероприятия Срок Ответственные 
И

сполнители
/ реализации соисполнители

Создание рабочей группы по вопросам развития муниципальной II квартал 2023 г. УО Руководитель ГМО, 

психологической службы внештатный психолог 

Разработка плана развития психологической службы II квартал 2023 г. УО, МКУ ЦОДОУ, Педагоги-психологи ОУ 

руководители ГМО 
педагогов-психологов, 
внештатный психолог 

Создание публичного сообщества муниципальной III квартал 2023 г. Руководители ГМО Педагоги-психологи ОУ 

психологической службы на платформе ВК педагогов-психологов, 
внештатный психолог 

Сбор информации о психологических потребностях учащихся, IV квартал 2023 г. Руководители ГМО Руководители ОУ, 

родителей и педагогов педагогов-психологов педагоги-психологи ОУ 

Мониторинг эффективности деятельности муниципальной IV квартал 2023 г. УО, МКУ ЦОДОУ, Педагоги-психологи ОУ 

психологической службы руководители ГМО 
педагогов-психологов, 
внештатный психолог 

Разработка алгоритма вневедомственного взаимодействия в IV квартал 2023 г. УО, МКУ ЦОДОУ, 
интересах деятельности муниципальной психологической руководители ГМО 
службы педагогов-психологов, 

внештатный психолог 

Информирование педагогов-психологов о стандартах оказания IV квартал 2023 г. Руководитель ГМО 
психологической помощи участникам образовательных педагогов-психологов, 
отношений в системе общего образования. внештатный психолог 

4 




